
お取引先の皆さま 

日本郵便株式会社九州支社 

電子入札システムのご案内 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、弊社の一部の入札において「電子入札システム」を導入しておりますが、入札に参加をご希

望される場合は、同システムへの登録が必要となります。 

初めて※ご参加いただく場合は、大変恐縮ではございますが、下記により取引先登録を行っていただ

きますようお願い申し上げます。 

※2021年4月にシステムの変更を行っていますので、変更後の電子入札システムを利用されたことが無い

場合も、新たに取引先登録を行っていただく必要があります。 

敬具 

記 

１ 取引先登録 

下記ＵＲＬにより登録作業を行って下さい。 

https://www.profair.jp/buyer/APPLYZWM4ZjFkODJjYzRhMTY2NzA0ZTdlYjZlMWNkYWE5MzI+.html

  ※ 登録作業後、弊社において承認後、入札参加に必要となるＩＤ及びパスワードを発行します。

（承認作業に時間を要する場合がございますので、ご了知のほどお願いいたします。） 

２ 取引先登録に当たっての注意点 

 (1) 株式会社等の表記について 

   会社名の株式会社、有限会社の表記については、全角による「（株）」、「（有）」等との表記とし

て下さい。 

   （正：○△商事（株） → 誤：○△商事㈱ 又は ○△商事株式会社） 

 (2) 漢字、ひらがな、カタカナ及び１桁数字は全角表示として下さい。 

   （正：ユウセイ工業（株） → 誤：ﾕｳｾｲ工業（株）） 

   （正：第１郵便商店（有） → 誤：第1郵便商店（有）） 

 (3) 英字及び２桁以上の数字は半角として下さい。 

   （正：（株）Yusei → 誤：（株）Ｙｕｓｅｉ） 

   （正：（株）123商会 → 誤：（株）１２３商会） 

３ その他 

  取引先登録は、入札担当者１人につき、１ＩＤの取得が必要となります。 

  １人で複数のＩＤを取得することはできませんが、１社で取得するＩＤ数についての制限はござ

いません。取引先登録における費用は無料です。 

  2022年11月より、日本エンタープライズ株式会社Profair 運営事務局のお問い合わせ窓口が

変更となりました。 

お問合せ先（日本郵便株式会社 九州支社 経営管理部 財務担当）  

メール：kyu-zaimukikaku.ii@jp-post.jp（九州・財務担当（調達）） 

※お電話による照会は受付けておりませんので、お手数ですが電子メールにてお願いいたします。 

ヘルプデスク（電子入札システムの操作方法のみ） 

メール：buyer-support@nihon-e.co.jp

電話番号：0570-000-098


